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hoieste Approbativn. Ved Siden af dette fo-

refandt jeg en foreløbig Calcule over Jndtæg-

ter og Udgifter i Finantsaaret 1866—67, for-
saavidt angaaer Rigsraadets Omraade, o«g jeg
skylder, om end i korte Træk, at gjøre op-

mærksom paa den Balance, der deraf frem-
kommer. Ealculen er i sine væsentlige Ho-

vedpunkter omtrent overeensstemmende med et

forelagt Overflag over Jndtægter og Udgifter,
som har været forelagt Repræsentationen for
Finantsaaret 1865—66» De Jndtægter, der

deri ere beregnede at ville indkomme for Rigs-

raadet af de saakaldte Fællesindtægter, ere lidt

større end for Finantsaaret 1865——66, idet de

nemlig for denne Periode ere beregnede til

9,800,000 Rd., hvorimod der for Finantsaaret
1866——67 er beregnet at ville indkomme om-

trent 10,()00,000 Rd., væsentligtpaa Grund af,l
at Toldindtægterne have flydt noget rigeligere,l
men tillige under den Forudsætning, at de Be-;
løb, som fra Hertugdømmerne skulle tilsvares i

Renter af Statsgjcelden, 1,160,000 Rd. om

Aaret, skulde indkomme, en Forudsætning, som
ærede Medlemmer ville vide hidtil ikke er gaaet

iOpfyldelse. Hvad Udgifterne angaaer, da ere

disse omtrent 1,000,000 Rd. større end for

Aaret 1865——66, væsentligtforanlediget ved større

Afdrag paa og Renter af Statsgjælden, end det

havde været nødvendigt at beregne sor Aaret

1865———66. Den samlede Udgift belober sig

efter denne Calcule til 15,000,000 Rd. Der-

imod staaer altsaa en Jndtægt as 10,()00,000

Rd., hvilket giver et Undersknd af 5,000,000

Rd., der var tænkt dækket- deels ved Kongeri-

gets Overskud, deels ved de 2,750,000 Rd. fra

den Krigsskat, hvorom jeg har tilladt mig at

sorelægge dette Lovforslag. — Hvad nu Ud-

gifterne angaaer»da tør jeg forsikkre det ærede

Medlem, som først havde Ordet, Folkethings-
manden for Randers Amts Iste Valgkreds

(A. Hage), om, at Regjeringen ogsaa er be-

stemt paa at gjøre sit Yderste sor at tilveie-

bringe alle de Besparelser og Indskrænkninger,

som det viser sig muligt at gjøre; men det

ærede Medlem maa ikke oversee, at adskillige

af disse Udgifter, og navnlig nogle af de større,

ligge udenfor vor Magt. Dette gjælder

for Exempel den meget betydelige Udgift,-
der angaaer Afdrag paa og Renter af Stats-

gjælden, og for en væsentlig Deel den meget

betydelige Udgift, som hedder Pensionsvæsenet,
en Udgist, som jeg forøvrigt i dette Øieblik

ikke ønsker at udtale mig om, da det navnlig
er Hensynet til den, der gjør, at jeg maa

ansee vor Stilling i dette Øieblik for noget

svævende, idet den nemlig i den foreløbige
Calcule er opført med 910,000 Rd., og det

efter Fradrag af det, der efter vor Opfattelse
maa komme til at paahvile Hertugdømmerne,
en Opfattelse, der imidlertid endnu ikke har

fundet sin fulde Anerkjendelse. Jeg nævner

endnu een Udgift, fordi jeg veed, at den til-

drager sig sær Opmærksomhed, og det er Ud-

giften til Militair-Etaten; den er i den fore-
løbige Calcule opført med det samme Beløb

som i 1865——66, nemlig 3,400,000 Rd. Jeg
bemærker med Hensyn til denne Udgift, at det

vel er mig vitterligt, at man ønsker og venter,
at deri kan skee meget store Besparelser, og

jeg skal ikke foregribe dette Spørgsmaal, der

endnu ikke er kommet saa vidt, at jeg derom

jtør udtale mig; men jeg skal dog henlede Op-
zmærksomheden paa, at, selv om meget betyde-

slige Besparelser deri foregaae, vil dette ikke

ikomme til at udøve nogen væsentlig Indflydelse
paa Finantsaaret 1866—67. løvrigt skal jeg

tilføie, at ved dette Beløb 3,400,000 Rd. er

Udgiften omtrent reduceret til den tidligere
Udgift, som iGjennemsnit fra 1855 og til

Dato aarlig har været omtrent 4,500,000 Rd.;
deraf ville altsaa de 3!5 være c. 3,000,000 Rd.,

hvortil kommer, at den hele Centralbestyrelse
jo nu maa medføre noget større Udgifter for
os. —- Men endelig, mine Herrer, er der en

Udgift, som staaer for i Finantsaaret 1866———

76, og som forsaavidt er afhængig af Budget-

tetz det erden Forpligtelse, som Statskassen

har til at indfrie de 4 MillionerCreditbeviser,
som ere udstedte ifølge Loven af 28de August

«1864, og som ester Lovens Indhold skulle ind-

fries inden Udgangen af 1866 (A. Hage:
JMaa jeg bede om Ordet?)

Jeg maatte saaledes ansee det for Noget,
der ikke kunde betvivles, at der i Finantsaaret

1866—67 maatte blive Spørgsmaal om et

temmeligt stort Underskud, og det Spørgsmaal
opstod da: Hvorledes skal dette Underskud
vækkes? Der er henviist til Resonrcer, som


